
ABB s.r.o. 
Sokolovská 84-86, 186 00 Praha 8 – Karlín 

 
 

------------------ 
15.5.2012 

Vyřizuje: Ing.Jiří Bermann 
tel.:  2 3432 2446 
fax.: 2 3432 2421 
mob.: 731 552 156 
jiri.bermann@cz.abb.com 

 
 
VĚC:         Pozvánka na 27. schůzku skupiny „Ochrany“ (CIRED) 
 

Zveme Vás na 27. zchůzku skupiny č.3  „Ochrany“, která se bude konat: 
 
po. 28.5./ 11.30 h – út. 29.5. / 13.30 h. (od obědu do obědu) 
Penzion HÁJOVNA 
DOLNÍ VĚSTONICE (jihovýchodní Morava, pod Pálavou, u střední hráze mezi oběma nádržemi: 
Odbočit z dálnice v Hustopečích a po silnici č.420 potom přes hráz na druhou stranu, ve Věstonicích 
doprava na Mikulov a na konci obce opět doprava.) 
 
Účast je platná dle předchozích potvrzujících odpovědí na pozvánku z 22.4.11.  
 
ČK CIRED platí stravu (snídaně, obědy, večeře + kávu/čaj po dobu jednání) a nocleh. 
Cestu si platí každý sám. 
 
Večer je možnost posezení v tamějším vinném sklípku. 
 
 
 
Program: 
 
Senzory 
1. Dynamický rozsah senzorů a jejich přesnosti (Ing. Václav Prokop – ABB-EJF Brno) 
2. Aplikace senzorů v rozváděčích (Ing. Václav Prokop – ABB-EJF Brno) 
3. Přesnost celku senzor+ochrana (Ing. Radek Javora – ABB-EJF Brno) 
4. Zemní ochrany se senzory (p.Petr Hochman, Ing. Jiří Bermann – ABB Trutnov) 
5. Rozdílové ochrany se senzory (Ing. Jiří Bermann – ABB Tr.) 
 
Další program 
1. Informace z ochranářské konference v Anglii (Ing. Jaroslava Orságová – VUT Brno) 
2. Chování FvE při zkratech v síti 400 a 110kV – praktické zkušenosti, konkrétní poruchy (Ing.Petr 

Vaculík – EON-JME disečink). 
3. WAMS – čím by mohl být prospěšný, návaznost na studie (Ing. Jiří Bermann – ABB Tr.) 
4. Souhra ochran rozvoden 400(220)kV a 110kV s novými a klasickými oblastmi oblastmi 110kV 

(Ing. Jiří Bermann – ABB Tr.) 
5. Měření dotykových napětí při zemním spojení v síti s velkým kapacitním rozsahem (Topolánek D., 

Dvořák  J., Toman, P., Orságová  J. – VUT Brno) 
6. Příspěvek k ladění Petersenovy cívky na nesymetrii sítě vn (Ing. Jiří Bermann – ABB Tr.) 
7. Měření impedancí distanční ochranou včetně nepostižených smyček – výběr postižené smyčky 

(Ing. Jiří Bermann – ABB Tr.) 
 
 
Na poslední přednášky již nejspíš nezbyde čas a necháme je na podzimní Tábor.  


